МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.11.2014 г.

                                                                            № 29

	Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана МО «Усть-Тымское сельское поселение» на 2015-2017 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового плана МО «Усть-Тымское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением Администрации Усть-Тымского сельского поселения № 28 от 11.11.2014 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана МО  «Усть-Тымское сельское поселение» на 2015 -2017 годы согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Тымского сельского поселения

А.А.Сысолин
Приложение к Постановлению
                                                                                         Администрации Усть-Тымского

сельского поселения

                                                                                              от  11.11.2014г. № 29

Среднесрочный финансовый план

   муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение»

1. Общие показатели плана                                                                             тыс.руб.
	№
	Показатели
	План на

 2015 год
	План на

 2016год
	План на

 2017год

	1.
	Доходы бюджета муниципального поселения
	17348,5
	19411,1
	19355,0

	В том числе:

	1.1
	Налоговые доходы
	584,3
	599,4
	623,3

	1.2
	Неналоговые доходы
	189,2
	182,2
	193,3

	1.3
	Безвозмездные перечисления
	16575,0
	18629,5
	18538,4

	2.
	Расходы бюджета муниципального поселения
	17348,5
	19411,1
	19355,0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета муниципального поселения
	0
	0
	0

	4.
	Муниципальный долг:

	4.1
	На начало года
	0
	0
	0

	4.2
	На конец года
	0
	0
	0

	5.
	Общий объем доходов консолидированного бюджета
	17348,5
	19411,1
	19355,0

	6.
	Общий объем расходов консолидированного бюджета
	17348,5
	19411,1
	19355,0

	7.
	Дефицит (профицит) консолидированного бюджета
	0
	0
	0

	2.  Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  целевым статьям  и видам  классификации  расходов бюджетов  по главным распорядителям бюджетных средств   муниципального  образования   «Усть-Тымское сельское поселение».

                                                                                                                                                    рублей

Наименование ГРБС и КБК

КВСР

КФСР

КЦСР

КВР

План на 2015 год

План на 2016 год

План на 2017 год

Итого

17348500

19411100

1935500

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

901

0100

4518800

471300

4831200

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
901

0102

836100

836100

836100

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

901

0102

0020000

836100

836100

836100

Глава муниципального образования

901

0102

0020300

836100

836100

836100

Фонд оплаты труда и страховые взносы

901

0102

0020300

121

836100

836100

836100

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
901
0103

6545
6545
6545
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы

901

0103

5210600

6545
6545
6545
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы

901

0103

5210600

540

6545
6545
6545
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

901

0104

3636355

3790555

3818755

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
901

0104

0020000

3636355

3790555

3818755

Центральный аппарат

901

0104

0020400

3636355

3790555

3818755

Фонд оплаты труда и страховые взносы
901

0104

0020400

121

2540228

2540228

2540228

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

901

0104

0020400

122

67150

67150

67150

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

901
0104

0020400

242

212113

247777

250877

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

901

0104

0020400

244

801864

920400

945500

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

901

0104

0020400

852

15000

15000

15000

Обеспечение проведения выборов и референдумов
901

0107

90000
Проведение выборов и референдумов

901

0107

0200000

90000

Выборы представительного органа власти

901

0107

0200001

880

78250

Проведение выборов главы муниципального образования

901

0107

0200003

880

11750

Резервный фонд
901
0111
39800
39800
39800
Резервный фонд

901

0111

0700500

870

39800

39800

39800

Другие общегосударственные вопросы (СМИ)

901

0113

40000

40000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901

0113

0920300

244

40000

40000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
901
0200
6800
6800
6800
Мобилизационная подготовка экономики

901

0204

6800

6800

6800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

901

0204

2090100

244

6800

6800

6800

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

901

0400

538100

538100

538100

Строительство и содержание автомобильных дорог, инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

901

0409

538100

538100

538100

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901

0409

3150212

244

538100

538100

538100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

901

0500

460000

780800

894300

Жилищное хозяйство

901

0501

283800

454200

567700

Мероприятия в области жилищного хозяйства

901

0501

3900200

283800

454200

567700

Капитальный ремонт в области государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

901

0501

3900200

283800

454200

567700

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
901
0501
3900200
243
283800

454200

567700

Коммунальное хозяйство

901

0502

30300

37900

37900

Мероприятия в области коммунального хозяйства

901

0502

30300

37900

37900

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

901

0502

3910500

244

30300

37900

37900

Благоустройство
901
0503
145900
288700
288700
Мероприятия в области благоустройства (уличное освещение)

901
0503
6000100
120000

230000

230000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901

0503

6000100

244

120000

230000

230000

Мероприятия в области благоустройства
901
0503
6000500
25900
58700
58700
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

901

0503

6000500

244

25900

25900

58700

Молодежная политика и оздоровление детей

901

0707

6800

6800

6800

Мероприятия по проведению для детей и молодежи

901

0707

4310100

6800

6800

6800

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

901

0707

4310100

244

6800

6800

6800

Культура

901

0801

3084700

3769300
4892600
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения

901

0801

4429900

1608200

1695000
1707900
Фонд оплаты труда  казенных учреждений и  взносы по обязательному  социальному страхованию
901

0801

4429900

111

223730
237730

238500

Иные выплаты  персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
901

0801

4429900

112

3000
3000
3000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере  информационно-коммуникационных технологий
901

0801

4429900

242

36000
34000

34000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
901

0801

4429900

244

233030
247660

247660

Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей

901

0801

4429900

852

1000

1000

1000

Оплата труда руководителей и специалистов муниципального учреждения культуры и искусства в части выплат, надбавок доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

901
0801
6223541
62800
62800
62800
Фонд  оплаты труда казенных учреждений и  взносы по обязательному социальному страхованию

901

0801

6223541

111

62800

62800

62800

Субсидия на достижение целевых  по плану мероприятий («дорожная карта») «изменения в сфере  культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы  работников культуры  муниципальных учреждений культуры
901

0801

6223543

1413700
2011500
3121900
Фонд  оплаты труда казенных учреждений и  взносы по обязательному социальному страхованию

901

0801

6223543

111

1413700

2074300

3184700

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

901

1100

102500

102500

102500

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

901

1101

5129700

21100

21100

21100

Выполнение функций органами местного самоуправления
901
1101
5129700
21100
21100
21100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

901

1101

5129700

244

21100
21100
21100
Обеспечение условий физической культуры и спорта
901

1101

6222641

Выполнение функций органами местного самоуправления

901
1101
6222641
81400
81400
81400
Фонд оплаты труда  казенных  учреждений  и взносы по обязательному социальному страхованию

901

1101

6222641

111
81400

81400
81400
Итого

17348500

19411100

1935500